Протокол

Заседания межведомственной  комиссии по

профилактике правонарушений в Белокалитвинском  районе.

17.03.2016 год                                                                                                           №1

Председатель    -  В.В. Самуйлик, заместитель главы Администрации Белокалитвнского района, заместитель председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушения.

Секретарь      - Ю.Н. Пушкарский, ведущий специалист Администрации по работе с общественными организациями, противодействие экстремизму и терроризму.

Присутствовали    -  члены МВК (15 человек), список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация Отдела МВД по Белокалитвинскому району о состоянии оперативной обстановки в районе по итогам 2015 г.
Докладчик: Голубов В.Г..- заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
2. Информация УФМС России по Ростовской области в г. Белая Калитва об итогах работы в 2015 году.

Докладчик: Салахова Наталья Михайловна- начальник отдела Федеральной Миграционной службы по Ростовской области в г. Белая калитва.
1. СЛУШАЛИ: Годовой отчет за прошедший 2015 год о сложившейся оперативной обстановке в районе.
ИНФОРМАЦИЯ:
Голубова Владимира Григорьевича - заместителя начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
ВЫСТУПИЛИ: Голубов Владимир Григорьевич.
РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять к сведению.

2. Отделу МД по Белокалитвинскому району (Казаков А.Б.)

2.1. Продолжить ведение работы по взаимодействию участковых уполномоченных полиции с населением на закрепленных административных участках с целью выявления информации о гражданах допускающих правонарушения для принятия профилактических мер.  (Срок-постоянно).

2.2. Проводить работу по повышению уровня межведомственного взаимодействия участковых уполномоченных полиции в сфере предупреждения преступлений;

2.3. Обеспечить организацию профилактической работы, проводимой участковыми уполномоченными полиции на закрепленных административных участках (работа с подучетными категориями лиц, выявление административных правонарушений) во взаимодействии с органами местного самоуправления
2.4. Участковым уполномоченным полиции на закрепленных административных участках при проведении сходов граждан проводить отчеты перед населением о состоянии преступности и мерах направленных на их пресечение.
2. СЛУШАЛИ: Годовой отчет работы отдела ФМС по РО в г.Белая Калитва.
ИНФОРМАЦИЯ: Салахова Наталья Михайловна- начальник отдела Федеральной Миграционной службы по Ростовской области в г. Белая калитва.
ВЫСТУПИЛИ:  Салахова Наталья Михайловна.
РЕШИЛИ:

1. Информацию  принять к сведению.
2.Отделу ФМС по РО в г.Белая Калитва (Салаховой Н.М)
2.1. Проводить работу по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере предупреждения незаконной миграции.
[image: image1.jpg]

Заместитель главы Белокалитвинского района

 по вопросам казачества, спорту,

молодежи и делам ГО и ЧС —

заместитель председателя                                                                         В.В. Самуйлик

Секретарь                                                                                             Ю.Н. Пушкарский